

K Y R K O B L A D E T

Nummer 1 2014



Tema: Blå - himlens och havets färg
den gudomliga trofasthetens färg



**Edsbergs
församling**

Svenska kyrkan



Liturgiska färgerna vad säger vill de säga oss?

Under året kommer vi i kyrkobladet ha som tema de liturgiska färgerna. Liturgiska färgerna ser ni när ni besöker kyrkan vid olika högtider och i olika gudstjänster eller vid dop, bröllop och begravning. Dessa färger visar vilken tid på året som vi är i kyrkoåret.



Hackvads kyrka lila mässhake och lila antependium

När börjar vi Svenska kyrkan använda de liturgiska färgerna som vi gör i dag? De flesta av oss vet att Svenska kyrkan inte alltid har tillhört den lutherska grenen på den som vi inom kyrkan kallar den världsvida kyrkan. Fram till reformationen var Svenska kyrkan del av den Romersk katolska kyrkan. I slutet av 1100-talet, under påven Innocentius III utvecklas det som i dag är grunden till färgerna i kyrkan. De första färgerna är röd, vit, grön och svart. Blå och violett som vi också bär under vissa tider på året kallas bifärger.

Under reformationen och inom vissa delar av vårt land försvann användandet av de liturgiska kläderna där alban, stolan och mässhaken ersattes av den som kallas "Lutherkappan". När blir de liturgiska kläderna och färgerna i Svenska kyrkan som de är idag?

Vid 1800-talets slut fastställs de liturgiska färgerna som de ser och används idag.

Nu till de färger som är detta nummers huvudfärger blå och violett. Det är lätt att tro att dessa två liknande har samma betydelse, eftersom vi präster bär dem och altaret och predikostolen kläs med dem under kyrkans fasteperioder, vilka är adventstiden och fastan.

Blå är himlens och havets färg och symboliserar det överjordiska och den gudomliga trofastheten. Den kan också vara Kristi och Marias färg. Vad har den då att göra med kyrkans perioder som adventstid och fastan, som är en förberedelse för inför de stora högtiderna?

Förberedelse innebär att vi ska förbereda oss inför mötet med det heliga på särskilt sätt och det sker genom bot och bättring. Här vi alla den mänskliga erfarenheten att vi inte alltid gör det som är rätt och riktigt. Det sker både medvetet och omedvetet. Det är då den blåa färgen visar oss att vi genom dopet och förtröstan på Gud, som är långt mer trofast än vad människor kan förstå, kan nå en väg till frälsning. Gud är

överjordisk, ett mysterium som vandrar med oss genom denna förberedelse som adventstiden och fastan är, precis som Gud alltid är med oss genom livet.

Lila är bot och bättringsfärg och uppmanar till ånger. Kyrkan har tyvärr fått stämpeln att man där betonar skuld och skam. Prästerna, det må erkännas har genom århundraden bidragit till detta, vilket jag som präst beklagar. Bot och bättring handlar inte främst om att vi ska skämmas och ständigt gå med skuldtungda axlar, utan om befrielse. I ordet bättring och i dess handling är förutsättningen att det som är trasigt eller sjukt ges möjlighet att helas, göras friskt och befrias från det som tynger. Ges nytt liv!

Så när kyrkans kläds i den blå färgen eller den lila, då går vi mot oftast mot glädjens högtider och under den tiden går vi under himlens blå färg tillsammans med Gud som trofast vän som helar och ger liv!

*Text och bild:
Kristina Lindström,
församlingsherde*



Edsbergs kyrka blåa stola.

Nu har vi invigt Örebro pastorat

Trettondagen den 6 januari 2014 började en ny era för församlingarna Örebro samfällighet, då Örebro pastorat bildades. Det firades i en fullsatt Olaus Petri kyrka där kyrkoherde Ingemar Söderström installerades av biskop Hans-Erik Nordin.



Ingemar Söderström, Örebro pastorats kyrkoherde tillsammans med en kamel med drottning Saba på ryggen.

Under högmässa fick vi njuta av vacker körsång av Olaus Petri gosskör och Ceciliakören under ledning av Ingrid Misgeld. Under ledning av Magnus Jansson sjöng en kör bestående av körsångare från pastoratets samtliga församlingar.



Biskop Hans-Erik Nordin välkomnar Ingemar Söderström som kyrkoherde i Olaus Petri.

Efter högmässan möttes gudstjänstsbesökarna av de vise männen och deras livslevande kamel och det där kunde vi också möta Mose med budtavlor, drottning Saba och en och annan romersk soldat. Mitt i allt detta bjöds vi på korv som Ryn-nige IK grillat åt oss.

I församlingshemmet bjöds på kaffe och tal till den nyinstallerade kyrkoherden, som tackade för en vacker högmässa och för alla engagerade medarbetare, frivilliga och inte minst alla pastoratsbor som gjort denna dag till dag att minnas i framtiden.

Text: Kristina Lindström
Bild: Ulla-Carin Ekblom

Musikens plats i gudstjänsten



Dal Segno sjunger i Kräcklinge kyrka
Bild: Göran Sundström

För mig har musiken en naturlig plats i Gudtjänsten, den skapar gemenskap och man kan med toner förmedla de ord man bär inom sig, en gåva som berör vårt innersta. Musik är också för mig en lovsång att tacka gud för allt

han gett mig och ger mig varje dag. När vi sjunger under Gudtjänsten tillsammans kan vi möta varandra och glädjas i musiken. Att jag som kantor får vara en del i detta är underbart!

Helena Larsson,
kantor

Intresserad av sommarjobb?

Är du mellan 16 – 18 år och är intresserad så kan du, via Lekebergs kommun, ansöka om sommarjobb här hos oss i Tång-eråsa?

De senaste tre åren har det varit **"SOMMARÖPPET I TÅNGERÅSA"** med dagligt öppethållande under tre veckor i juli.



Sommaröppets café
Bild: Kristina Lindström

Vi planera ett liknande arrangemang, i år från den 7/7 – 27/7.

Vill du veta mer?

Hör av dig till Ann-Britt Hedman Karlsson, telefon hem: 0582-710 23 mobil: 070-391 48 13 eller e-post norra-berg@telia.com

Välkommen att höra av dig!
Ann-Britt



Vid vackert väder bjuder en slätt på mycket blå himmel.



Blått och grönt i skön förening på Wernerssons fält mot Kräcklinge kyrka

Att färdas över fälten mellan Kräcklinge kyrka och Nalavi en vacker dag innebär att mer än halva synfältet utgörs av blått. Ibland med inslag av ulliga molntussar, då och då med plogar av vita sångsvanar som skär igenom det blåa, på väg norrut eller söderut.

Anders Wernersson, bonde i tredje generationen på Fältväbelsgården i Nalavi, vistas mycket under denna vida himmel i arbetet med sina 21 kor eller i traktorn på åkrarna, plöjande, harvande, vältande, sående, skördande. I tjänligt väder far han fram och tillbaka över de vidsträckta fälten och ofta är himlen blå. Vad tänker han på?

— Jag tänker mest på det jag håller på med. Arbetet på åkern kräver koncentration, men ibland, när jag plöjer, kan det bli utrymme för mer filosoferande. Fast egentligen är det jag funderar över då huvudsakligen yrkesrelaterat det också.

Anders, som är född och uppväxt på Fältväbelsgår-



Anders Wernersson plockar sten och förbereder åkern för vårens sådd och för höstens

den, har varit på åkrarna på Kräcklingeslätten så länge han kan minnas.

— Tillsammans med min far Per har jag suttit på alla våra maskiner sedan jag var mycket liten. Jag har hoppat i höet och skuttat på de uppradade säckarna när vi hade säcktröska. Jag har matat kalvar och lekt med barnen i de två granngårdarna. Vi var

sex ungar här då, Nalavi var en riktig Bullerby.

Lantbruket har varit centralt i Anders liv sedan barnsben och något annat yrke har inte varit aktuellt. Vid söndagsskolans julfest i Södra Folkavi missionshus fick han frågan vad han mest önskade sig till jul. Svaret söndagsskolefröken väntade sig var förmodligen vad han ville ha i julklapp eller möjligen att

lyfter jordnära bonde



tens skörd. I bakgrunden skymtar Kräcklinge kyrka.

Jesus-barnet skulle komma, men Anders svarade:

— Det enda jag önskar mig är att få ta ut välsen!

Anders tog över gården 1 januari 1991. Vid fyllda 61 har han full fart. Än har han lust och kraft för det han gör och han relaterar till den blå himlen mest i förhållande till vad den betyder för växtligheten.

— Kanske är jag lite hem-

mablind. Då är det bra att andra öppnar ögonen på mig. En sommar hade vi en familj som hyresgäster i vår stuga bredvid gården. Mannen stod vid staketet och tittade ut över dalen. **”Vad vackert det är här!”** sa han. Det jag såg var mest buskar i diken, kvickrot och skräp!

Men vissa klara dagar, särskilt under tidig höst, när Anders stannar upp och lyfter

blicken mot väster ser han Kilsbergen komma nära, så nära att han nästan kan se enskilda träd.

— Då slår det mig att det här är en vacker plats!

För Anders Wernersson gäller det att vara vaksam på skyn som välver sig över slätten. För den himmel som är blå kan snabbt skifta karaktär.

— Jag tittar ofta åt Tångeråsa-hållet, börjar mörka moln gro ihop i sydväst får man sno sig!

Blått är en favoritfärg för Anders Wernersson, men han uppskattar även grönt.

— Fotosyntesen är ju mitt arbetsverktyg, det gröna ger mig arbetsglädje. Det är en fröjd att jag kan tjäna mitt levebröd på det som lever, växer och ändrar sig!



Anders Wernersson vid köksbordet med katten Musse i famn.

Text och bild: Lisbeth Axelsson

Snön yr kring gård och stuga

Snön yr kring gård och stuga. Det känns kallt när man sticker ut näsan utanför ytterdörren. Det är inget nytt, varje år känner vi samma sak. Och vips så har vi vår och sommar inpå husknuten. En ny tid är på väg.



*Ljus i Riseberga bönehus.
Bild. Marit Mikaelsson*

I kyrkan har vi nu också kommit till tidpunkten för en ny tid. Många års utredande och många diskussioner har landat i vår nya organisation. Jag tror inte att förändringen kommer att märkas speciellt mycket i det vardagliga. Våra kyrkor står kvar, och kommer att användas precis som tidigare. Den personal som funnits hos oss under många år, finns kvar för våra möten. Det är tryggt.

Den största förändringen är väl att vi inte har lika många församlingshem längre. Men husen finns kvar för oss församlingsbor ändå. Församlingshemmen har gått in i en ny tid med nya husvårdare. Jag tror att det kommer att bli riktigt bra framöver. För

med fler som engagerar sig i vår församling kan det bara bli bra och många nya möten kommer till. Jag tror också att även de möten som tidigare varit, kommer att finnas kvar i samma utsträckning. Nya församlingsrådet har haft sitt första sammanträde. Det stora arbetet som vi har framför oss nu är att forma en församlingsinstruktion, där vi uttalar vilken vilja och på vilket sätt vi vill arbeta med kyrkans huvudområden; Gudstjänst, Diakoni, Undervisning och Mission. Här kan du som läsare av Kyrkbladet också vara delaktig genom att föra fram dina åsikter till oss i församlingsrådet.

Jag vill slutligen ge dig ett litet ord att fundera på från Lukasevangeliet kap. 8 vers 17:

"Det finns ingenting dolt som inte skall bli synligt och ingenting undagömt som inte skall bli känt och komma till synes."

När livet är som en öppen bok behöver vi inte slingra oss och ingenting kan hota oss. I sådan mylla blomstrar goda relationer, med människor och med Gud.

*Annica Zetterholm
Ordförande
församlingsrådet*

Tack Ann-Britt



Den 1 mars arbetade Ann-Britt Hedman Karlsson, du din sista dag hos oss på expeditionen för att börja pensionärlivet.

Ann-Britt började år 2002 i Edsbergs församling som administratör. Du har varit församlingens ansikte och röst utåt och på sätt mött många som sökt församlingen.

Du har varit en spindel i nätet som har samlat ihop papper, pengar och guidat medarbetare genom den administrativa djungeln och budgetprocessers träskmarker. Det har vi uppskattat, mycket!

Du har också varit till god hjälp i när det gäller förtroendevaldas arbete, där du har skrivit välformulerade utredningar och klara och tydliga kyrkorådsprotokoll, vilket är en konststart i sig.

Nu önskar vi, dina medarbetare och alla förtroendevalda att du ska få en härlig ny tid i ditt liv tillsammans med din man Ulf. Det glädjer oss att veta att vi snart ser dig igen, då som kyrklig frivillig medarbetare.

*Kristina Lindström
Församlingsherde*

Mariebebådelsedagskonsert

"Fransk afton"

*Musik för tvärföljt och piano
med*

Per Svansbo och Sören Unge.

Söndagen den 23 mars klockan 18
i Kräcklinge kyrka.

medverkan även Dal Segno under ledning av Helena Larsson

Entré: 50 kronor

Betalas vid ingången.

Sjung, klappa händerna och dansa

Det sägs att vi njuter av musik och harmoniska ljud redan i mammas mage. Det finns en del forskare som talar om Mozarteffekten. Vad de hävdar är att vi tidigt, ja redan i magen uppfattar klanger och harmonier. Det som också sägs av forskare är att barnen utvecklar musiksinnen, språket och kommunikation med andra.

Vad som är sant eller inte, så tycker vi att barn- och baby-sång är viktigt för att skapa gemenskap och närhet mellan barn och vuxna på ett enkelt och lätt sätt.

Varje torsdag klockan 9.30 är dörren öppen för våra första gäster, och de är två, en ung och en äldre, ett barn och mamma eller pappa. Snart är vi ett gäng samlat och det är dags för den yngsta gruppen att gå in i andaktsrummet för att sjunga tillsammans med Helena Larsson och varandra.



Birgit och Adrian Smedbäck, Andreas Norén och Ingrid Reuterhäll Norén, Jonna och Romeo Siriphen och Lisa och Hugo Karlberg sjunger och klappar händer.

Det sjungs, vill jag lova även om du bara är några månader gammal så hör vi som leker och väntar utanför att sången är det inget fel på. Är det inte spännande att redan några månader gammal så kan du sjunga och du tycker om att sjunga tillsammans med an-

dra?



När är några månader kan det vara tryggt att sitta i mammas knä, när Helena sjunger om "Min lilla

Nu är det dags för den lite äldre gruppen och nu kan vi ana dans också. Det är svårt att sitta still när pianot spelar, händer klappas och mamma och pappa sjunger för full hals. Dans och sången gör att det smakar bra med kaffe och saft.



Vid kaffebordet delas bröd och gemenskap

Många har äldre syskon och nu får alla äldre syskon gå en stund till sina kompisar på dagis, så det är inte så ofta att äldre syskon kommer med. Det är inget hinder att ta med sig fler än ett barn om man vill. Vi hjälps åt att passa varandras barn när de andra sjunger. Det viktigaste är att ni känner att ni är välkomna hit till oss.

Vi samlas inte bara för att sjunga, utan även för att samtala och umgås med varandra och bara vara. Under våren som kommer brukar vi träffas tillsammans med barn i Knista församling för att gå en upplevelsevandring tillsammans. Det kommer

också under våren komma ut en fotograf som kommer att ta bilder av alla som vill.



Det är roligt att leka tillsammans, stora och små.

Vi hoppas att nya små sångfåglar vill prova på att sjunga och vara med i vår föräldra gemenskap.

Det vi kan konstatera med eller utan Mozarteffekt eller forskares utlåtande, musik, språk och kommunicera med varandra kan vi, små som stora.



Samtal pågår.



Nu är det snart dags för sång och dans.

Varmt välkommen.

*Text: Kristina Lindström
Bild: Henriette Öberg*

Församlingens döpta, vigda och begravda

Döpta

5 januari Arn Rensmo
Widlund
Kräcklinge kyrka
Edsbergs församling

26 januari Wincent
Helgesson Einarsson
Edsbergs kyrka
Edsbergs församling

2 februari Frej Lindholm
Edsbergs kyrka
Kumla församling

9 februari Billy
Gerdin Åberg
Tångeråsa kyrka
Edsbergs församling

9 februari Simone Rosbo
Tångeråsa kyrka
Mikaels församling

23 februari Maja Hagström
Hackvads kyrka
Edsbergs församling

Vigda

4 januari Andréa Lysén och
Patrik Gustafsson
Knista kyrka
Edsbergs församling

Begravda

29 november Leif Larsson
Edsbergs kyrka
Edsbergs församling

13 december Margareta
Sundqvist
Hackvads kyrka
Edsbergs församling

14 januari Inga Sohlberg
Tångeråsa kyrka
Knista församling

2013 års julgranar

Tack alla som skänkt granar till våra kyrkor både inne och ute och hjälpt oss med julgransresning.

Vi tackar familjen Norén, Edsberg
Kjell Bergdahl, Hackvad
Familjen Eriksson, Kräcklinge

V tackar Olle och Karin Larsson för granen utanför Tångeråsa kyrka och Rune och Åke Karlsson för granen inne i kyrkan. Vi tackar också Kjell Karlsson som har samordnat resning och annat runt Tångeråsa kyrka.



Omslagsbild: Sädesfältet, Anders Wernersson på sin åker samt Anders Wernersson med katten Musse, foto: Lisbeth Axelsson
Biskop Hans-Erik Nordin och kyrkoherde Ingemar Söderström, foto: Ulla-Carin Ekblom

Redaktionskommitté: Lisbeth Axelsson, Lena Rensmo och Kristina Lindström

Ansvarig utgivare: Kristina Lindström

Tryckeri: Trio Tryck, Örebro

MANUSSTOPP: 24 APRIL

Församlingen samverkar med **sensus**

KONTAKTPPGIFTER

Besöksadress:

Edsbergs kyrkskola 716 91
Fjugesta

edsbergs.forsamling@
svenskakyrkan.se

www.svenskakyrkan.se/edsberg

Bokning och information:

019-15 45 00

Mån-Tors 9-17 och Fre 9-16

Präster

Kristina Lindström, församlingsherde
0585-821 85
kristina.x.lindstrom@svenskakyrkan.se

Henriette Öberg, komminister
0585-821 80
henriette.oberg@svenskakyrkan.se

Kantorer

Helena Larsson
0585-821 83
helena.larsson@svenskakyrkan.se

Mikael Gertmar
019-15 46 39
mikael.gertmar@svenskakyrkan.se

Assistenter

Maria Andersson-Norén,
administration
0585-821 92
maria.andersson-noren@
svenskakyrkan.se

Irene Haglund, församlingsassistent
0585-821 84
irene.haglund@svenskakyrkan.se

Vaktmästare

Helena Eriksson
0585-821 82
helena.e.eriksson@svenskakyrkan.se

Maria Andersson-Norén
0585-821 92
maria.andersson-noren@
svenskakyrkan.se

Marit Ericson
0585-821 93
marit.ericson@svenskakyrkan.se

Församlingsrådets ordförande

Annica Zetterholm
019-15 45 22
annica.zetterholm@svenskakyrkan.se